
      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                                

 

 

 

HODNOCENÍ   DIPLOMOVÉ  PRÁCE 

Akademický rok 2020/2021 

Jméno studenta:  Bc. Aneta KOLOVRÁTNÍKOVÁ 

Studijní obor/zaměření:  Podniková ekonomika a management 

Téma diplomové práce:  Analýza a specifika s.r.o. s nízkým základním 

kapitálem  

 

Hodnotitel – vedoucí práce:  Ing. Kateřina Mičudová, Ph.D. 

 

Kritéria hodnocení:  (1 nejlepší, 4 nejhorší, N-nelze hodnotit)   1     2    3    4    N 
A) Definování cílů práce                 

B) Metodický postup vypracování práce              

C) Teoretický základ práce (rešeršní část)              

D) Členění práce (do kapitol, podkapitol, odstavců)             

E) Jazykové zpracování práce (skladba vět, gramatika)            

F) Formální zpracování práce                

G) Přesnost formulací a práce s odborným jazykem             

H) Práce s odbornou literaturou (normy, citace)             

I) Práce se zahraniční literaturou, úroveň souhrnu v cizím jazyce           

J) Celkový postup řešení a práce s informacemi             

K) Závěry práce a jejich formulace               

L) Splnění cílů práce                 

M) Odborný přínos práce (pro teorii, pro praxi)              

N) Spolupráce autora s vedoucím práce a katedrou             

O) Přístup autora k řešení problematiky práce              

P) Celkový dojem z práce                
 

 

Do Portálu ZČU byl zadaný tento výsledek kontroly plagiátorství1: 

Posouzeno             

Posouzeno - podezřelá shoda          

 

 

Navrhuji klasifikovat diplomovou práci klasifikačním stupněm:2     velmi dobře   

 

Stručné zdůvodnění navrhovaného klasifikačního stupně:3 

 

Předložená diplomová práce přináší zajímavou analýzu s. r. o. s nízkým základním kapitálem. 

V analýze jsou vhodně využity statistické nástroje - ty by si ale zasloužily lepší popis (kap. 5.3.1) a 

místy i lepší formulaci jejich použití v rámci samotné analýzy. Také kap. 1 - Cíle a metodika práce - 

mohla být zpracována s vyšší pečlivostí.  

Některé formulace v textu nejsou vždy zcela přesné, autorka místy zaměňuje "procenta" a "procentní 

bod", některé grafy jsou nepřehledné a spíše nadbytečné (graf č. 5 a 7), u box plotů nejsou zřejmé 

maximální a minimální hodnoty, případné odlehlé hodnoty nebo extrémy (které tam pravděpodobně 

budou).  



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

I přes výše uvedené připomínky považuji práci za kvalitní, kladně hodnotím použití statistických 

nástrojů. Práci doporučuji k obhajobě a v případě úspěšné obhajoby doporučuji hodnotit stupněm 

velmi dobře. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě4: 

 

1. Zpracujte rozložení hodnot vybraných finančních ukazatelů v závislosti na kategorii ZK pomocí 

box-plotů tak, aby byly zřetelné max a min hodnoty, případné odlehlé hodnoty a  extrémy.  

2. Na str. 48 uvádíte na základě výsledků chí-kvadrát testu nezávislosti, že existuje závislost mezi 

teritoriálním rozdělením a výší základního kapitálu společností. Výsledná hodnota Cramerova 

koeficientu značící sílu této závislosti vyšla ale prakticky nulová (V=0,04959). Čím si tento "rozpor" 

vysvětlujete? 

3. Jak je nastavena minimální výše základního kapitálu u s. r. o. v ostatních evropských státech?             

 

 

 

 

 

 

 

 

V Plzni, dne 3. 6. 2021        Podpis hodnotitele  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      

     FAKULTA EKONOMICKÁ 

Katedra KFU                               

 

 

Metodické poznámky: 
1 Označte výsledek kontroly plagiátorství, který jste zadal/a do Portálu ZČU a odůvodněte níže při odůvodnění  

   klasifikačního stupně.  
2 Kliknutím na pole vyberte požadovaný kvalifikační stupeň.  
3 Stručně zdůvodněte navrhovaný klasifikační stupeň, odůvodnění zpracujte v rozsahu 5 - 10 vět. 
4 Otázky a připomínky k bližšímu vysvětlení při obhajobě – dvě až tři otázky. 

 

 

 

 

 

 


